illicitas occasiones requirendas ingredi au-

deat. Praecipimus etiam atque jubemus ut

res, quas moderno tenipore juste & legali-

ter possidet vel quae ibidem divina pietas

augere voluerit, in eorum jure & doniina-

tione absque cujuslibet injusta inquietu-

dine aut illicita contrarietate persistant

neque ullam indebitam calumniam aut re-

petitionem de eis a quoquam ullo unquam
tempore patiantur; sed liceat eis memora-
tas res cum omnibus ad se juste & legaliter

pertinentibus absque alicujus injusta con-

tradictione quieto ordine possidere & de

eis jure ecclesiastico disponere quicquid

voluerit, quatinus nostro juvamine divi-

num cultum copiosius exequentes pro

nostra conjugis prolisque nostrae inco-

lumitate & stabilitate imperii nostri eos

Domini misericordiam attentius exorare de-

lectet. Et ut haec auctoritas nostra prae-

sentibus futurisque temporibus inconvulsa

permaneat, manu propria eam subterfir-

mavimus & anulo nostro sigillari jussimus.

tiones eorum, quas nobis pro necessitate

sua vel eorum sub manu ipsorum in Dei

servitio consistunt insinuaverint, ad ef-

fectum perducimus, non modo regiam in

hoc consuetudinem exercemus, sed etiam

ad aeternae retributionis mercedem nobis

talia facta profutura confidimus. Igitur no-

tum sit omnium fidelium magnitudini nos-

trorum praesentium scilicet & futurorum,

qualiter nos ad petitionem viri venerabilis

Aymonis abbatis ex monasterio Magniloci,

quod est constructum in honore sancti Sé-

bastian! gloriosissimi martyris & est situm

in pago Arvernico, quo sanctus Cassius

Christi confessor corpore requiescit, taie

pro reverentia ipsius sancti ac pro aeterna

retributione beneficium visi fuimus con-

cessisse, ut in villas ecclesiae ipsius sancti

Sebastiani
,

quas moderno tempore aut

nostro aut cujuslibet munere videtur ha-

bere vel deinceps in jure ipsius sancti

loci divina pietas ampliare voluerit, nullus

judex publicus ad causas audiendas vel

freda exigenda nec mansiones aut paratas

faciendas aut homines, qui legibus servira

per eos videntur, distringendos aut fide-

jussores tollendos ullo umquam tempore

ingredi praesumat; sed praedictus Aymo

An
833

Signum Ludovici serenissimi imperato- abbas & successores sui, qui fuerint rec-

ris. Hirminmarus notarius ad vicem Ugo- tores per tempora ipsius loci, propter no-

nis recognovi. men Domini sub intégra emunitate quiète

Data III nonas martias, anno Christo vivere ac residere debeant. Statuentes ergo

propitio XX imperii domni Ludovici piis- jubemus, ut neque vos neque juniores

simi augusti, indictione xi". Actum Aquis- seu successores vestri vel quislibet ex pu-

grani palatio regio. blica judiciaria potestate in villas, ut dixi-

mus, antedicti monasterii Sancti Sebas-
~~~ tiani, proprietatis videlicet nostrae, quas

moderno tempore intra régna Christo pro-

pitio nostra juste & rationabiliter tenere

& possidere videtur aut in antea divina

Diplôme de Pépin, roi d'Aquitaine, pietas inibi cum justicia & aequitate aug-

pour rabbaye de Manlieu\ mentare voluerit, ingredi ad causas au-

diendas aut freda exigenda nec mansiones

PIPINUS annuente divinae majestatis aut paratas faciendas ullo umquam tem-

gratia Aquitanorum rex. Si sacerdo- pore praesumatisj sed quidquid exinde

tum ac servorum Dei justis suggestionibus

83.

octobre, aurem libenter accommodaverimus & peti-

' Le texte porte xmi.
' Recueil des historiens de France, t. 6, p. 671 , &

copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, t. 117, f° 36i.

fiscus noster sperare poterat, ex nostra

indulgentia profutura salute in luminari-

bus ipsius ecclesiae Sancti Sebastiani per-

petualiter proficiat in augmentis, quatinus

melius delectet ipsos serves Dei, qui ibi-

dem Deo famulantur, pro nobis & proie

seu cuncta domo nostra jugiter Domini
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misericordiam implorare. Libuit praeterea

celsitudini nostrae inseri jubere, ut res,

quas eis nuper in praedicto pago consitas

in villis quae vocantur Dendans & Buxo-

gilus habendas concessimus, praesenti quo-

que auctoritate plenius confirmaremus.

Idcirco volumus atque confîrmamus , ut

sicut tempore quondam Landrici, Ger-

berti, Berengarii comitum easdem res cum

omni iiitegritate visi sunt obtinuisse, ita

abhinc absque ullius contrarietate cum

omnibus eisdem rébus, appenditiis, atti-

nentibus quiète eis liceat ad praedicti

partem monasterii praedicto videlicet ab-

bati ejusque successoribus possidere. Et ut

haec nostrae auctoritatis praeceptio nos-

tris & futuris temporibus inviolata Deo
adjutore valeat perdurare, manu propria

subterfirmare visi sumus & de annuli nos-

tri impressione sigillare jussimus.

Signum Pipini gloriosissimi régis. Dugi-

sus diaconus atque notarius ad vicem Do-

donis recognovi.

Data pridie nonas octobris, anno XX
imperii domini Hludowici serenissimi au-

gusti & XVIIII regni aostri. Actum in

Petra-Ficta, in Dei nomine féliciter. Amen.

84.

Diplôme de Louis le Débonnaire^ en

faveur d'un de ses vassaux^ nommé
Wimar\

I
N nomine Domini nostri Jesu Christi Dei

aeterni. Ludovicus divina ordinante pro-

videntia imperator augustus. Justum est ut

cêmbre. imperialis dignitas his qui suam devotio-

nem erga suam fidelitatem illibatam con-

servare noscuntur plurimis sublevet muni-

ficentiis
,
quatenus & in se hoc fecisse

gratuletur & alios ad hoc exsequendum

plenissime exhortare valeamus. Igitur no-

tum sit omnium iidelium sanctae Dei Ec-

clesiae nostrorumque praesentium scilicet

& futurorum sagacitati, quod Wimar vas-

• Marca Hispan'ica, c. 771, d'après le cartulaire

de l'église d'Elne.

sallus noster suam exequendo fidelitatem

ad nos veniens petiit pietati nostrae ut ei

& fratrisuo, Radoni nomine, taie concede-
remus privilegium, quatinus res quas geni-

tor eorum per concessionem patris nostri

Caroli praestantissimi imperatorisab eremo
in Septimania trahens ad villam construxit

quae vocatur Vicus Sirisidum, consistentem

scilicet in Valle Asperi, terminia habentem
a parte orientali villam quae vocatur Lo-
certetum, a parte meridiana villam quae

dicitur Macanetum , ab occidentali plaga

villam vocatam Paladdanum, a Septentrione

siquidem vocatam villam Laurosone, cum
omnibus adjacentiis suis vel cunf ipsa ec-

clesia, quae ibidem sita est in honorem
beati Pétri, silvis videlicet vel campis, vi-

neis seu pratis, pascuis, aquis aquarumve
ductibus vel decursibus, proprietario jure

concederemus ad habendum suisque pos-

teris in hereditate perennis mansurum
temporibus; quod 8c nos fecisse omnium
cognoscat fidelium nostrorum sagacitas. Et

ideo eis has nostras litteras fieri jussimus,

per quas abhinc in antea ipsi & posteritas

eorum possidere valeant. Praecipientes

ergo jubemus ut nuUus fidelium sanctae

Dei Ecclesiae nostrorumque de praefata

villa infra praefata terminia cum omnibus
adjacentiis suis eis ullam inferre praesumat

contrarietatem; sed liceat eis nostra auc-

toritate eamque tenere & possidere suis-

que heredibus hereditario jure couferre,

similiter faciendo quicquid elegerit. Et ut

haec nostrae largitionis praeceptio ple-

niorem in Dei nomine obtineat vigorem

& a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae nos-

trisque verius credatur diligentiusque ob-

servetur, manu propria subterfirmavimus

& anuli nostri impressione signari jussimus.

Signum Ludovici gloriosissimi impera-

toris. D H ' ad vicem Elisacar re-

cognovit.

Data IV kalendas januarias, anno Christo

propitio XX imperii domni Ludovici piis-

simi augusti, indictione xi '. Actum Aquis-

grani palatio regio, in Dei nomine félici-

ter. Amen.

' Peut-être Hirminmaris diaconus.

' Le texte porte viii.
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tembre.

85.

Déposition ' en justice par-devant le

vidame Etiennej au sujet de la pro-

priété du lieu de Fontes^.

'Î^^ONDITIONES sacramentoruni ad quas

v^ ex ordinatione Stephaiio vicedomino,

Restitundo, David, Aichone, Hiseniberto,

Scilane, Chilricone, Leone, Adefunso &
Benedicto judicum, vel aliorum bonorum
hoininum qui ibidem aderant, id est Recha-

redus, Ursius saio, Ramirus, Ado, Ataulfus,

David ', in eorum praesentia quos causa fe-

cit esse parentes (corr. présentes) jurari

testes prolaturi, quas profert Theudefredus

in facie Dextro, propter villare quae vo-

cant Fontes territorio Narbonense unde
intencio vertitur in ethereis {corr. inter

eis). Et haec sunt nomina testium qui hoc

jurant id est principuis primitibus, Balo,

Robila, Huneses, Guascuntus, Furriolus :

« Jurati autem dicimus per Deum patrem

omnipotentem & in Jhesum Christum filium

ejus sanctumque Spiritum qui est in Tri-

nitate unus & verus Deus, & per hoc locum

venerationis sanctae Mariae, cujus basilica

sita est infra muros civitatis Narbonae, su-

pra cujus sacrosancto altario has conditio-

nes manibus nostris continemus vel jurande

contingimus, quia de villare que vocant

Fontes, qui est in territorio Narbonense,

unde intentio vertitur inter Theudefredo

& Dextro, nos supranominati testes sumus

& vidimus quando venit Sturmio cornes

ad eo tempore super ipsum villare dum
heremus fuisset, & ibidem ostendit jam-

dictus Johannes epistolam scriptam ad re-

legendum, quo dominus Ludovicus, dum
rex fuisset, ad Sturmioni comiti direxit,

quod revestisset ipsum Johanne conda pa-

' Manuscrits du P. Laporte, à la Bibliothèque

de Toulouse. — La copie est très-défectueuse, & il

nous a été impossible de la corriger en plusieurs

endroits.

* Le manuscrit donne la rubrique suivante, qui

probablement n'était qu'une cote ancienne placée

au dos de l'original :

Haee est carta de villare quod dicitur Fontes.

trem de isto Theudefredo jamdicto villare

Fontes ab omne integritatem, cum om-
nes suos termînos & adjacentias & per-

tinentias ipsius villare, ut Johannes & ha-

buisset per suam adprisionem absque ullo

socio vel herede. Et per addictum domini

imperatoris & per suum verbum de ipsum

villare ab omnem integritatem Johanne

revestivit qualiter superius scriptum est;

& dum Sturmio comis cum suos judices

Narbonenses in ipsum villare fuisset, sic

inter dicto villare & villare qui vocant Gur-

gos termines & limites misit & invenit

veteres & misit novos inter villare Fontes

& villare Gurgos per ipsum ilicem ubi ipse

comis caractère facere ordinavit, qui est

ipse ilices secus via publica qui discurrit a

Colusiano, & misit alium termine inter

jamdictum villare Fontes & villa Custodia

per ipsam viam publicam qui venit de Pe-

tramale usque ad locum ubi vocant ad illum

Vadello, & misit tertium termine in loco

ubi ipsa via venit de villare Fontes & in-

trat in via publica qui venit de Petramala.

Et vidimus quando occupavit Johannes ipso

villare Fontes pro sua adprisione cum om-
nes suos termines & adjacentias eorum &
ibidem domos & curtes & ortos construxit &
terras aravit & cultavit; & vidimus quando
Johannes misit in ipsum villare sues he-

mines ad habitandum his nominibus : Chris-

tiano & iilios suos Atonelle Ele & Man-
sione & Tamunno, Imbelaso presbytère

aterrenario, Fedantio cum filios suos &
génère sue Ildebono, & beneficiavit illis

ipsum villare cum dômes & curtes & ortos

constructos & terras aratas & cultatas que
ipse cultavit; & ipsi homines ad tune sui

commenditi erant & illum habebant pa-

tronem; & quantum ipsi homines in ipsum

villare domos & curtes & ortos & vineas

construxerunt & araverunt, perdonitum &
per beneficium de Johanne hoc fecerunt,

nam non per illorum aprisione nec per

bénéficie cemes nec vicedomino nec de

alium quodlibet homine. Et dum Johannes

ipsum villare a bone integritate habuisset

per suam adprisionem, sicAdemares comis

eum mallavit quod ipse villares suus bene-

ficius esse debebat magnis palatii vel ante

Gaucelino, Berane, Giscafrede, Odilone &
Ermengario cornes seu etiam judices Cixi-
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lane, Jonatan, Vincentio & Angevaldo, qui

erant ad tune judices dominici, seu etiamAr-

chibaldo notario & alios plures j & Johannes

in supradictorum judicio sua dédit testimo-

nia his nominibus, Huitalane, Alapodius,

Offoilolliames, Reccesindus, Salmonius,

Tremirus, & Ermegildus ; & sic testificave-

runt in supradictorum judicio & série con-

ditiones hoc juraverunt in ecclesia Sancti

Martini, cujus basilica sita est in Aquis pa-

laciij & viderunt quando fuit ipse villares

ab omne integritatem de Johannes per

86.

Diplôme de Vempereur Lothaire en

faveur de Wimar\

N nomine Domini nostri Jesu Christi Dei

aeterni. Lotharius augustus invictissimf

domini imperatoris Ludovici filius. Justum

est ut imperialis dignitas his qui suam de-

I

votionem erga suam fidelitatem illibatam

suam aprisionem, quam beneficius comitis servare noscuntur plurimis sublevet muni-
vel viceflominis, & postea vidimus ipsum ficentiis, quatinus in se hoc fecisse gratu-

villare habentem & dominantem ad Johan-

nem cum omnes suos termines & adjacen-

tias & pertinentias eorum & vestituram

habente per ipsa epistola domini impera-

lentur & alios ad hoc exequendum plenis-

sime exortari valeamus. Igitur notum sit

omnium fidelium sanctae Dei Ecclesiae

nostrorumque praesentium scilicet & fu-

toris & per suas conditiones qui sunt supe- turorum sagacitati, quia Wimar vassallus

rius scriptas, usque quod Leibulfus comis noster suam exequendo fidelitatem ad nos

eum abstulit ad Johanne sua fortia injuste veniens petiit pietati nostrae, ut ei & fratri

absque judicio, & hodie per lege & justicia suo Radoni nomine taie concederemus be-

ipse villares ab omne integritate cum om- neficium, quatinus res quas genitor eorum
nés suos terminos & adjacentias eorum per concessionem avi nostri Caroli prae-

plus débet esse de Theudefredo per apri- stantissimi imperatoris ab eremo in Septi-

sionem patris sui Johannem quam ad be- mania trahens ad villam construxit, quae

neficio comitis vel vicecomitis vel de quo- vocatur Villanova, consistentem videlicet

libet hominem. Et ea quae scimus de hac in Rossilione, terminia habentem a parte

causa juste & fideliter testificamus atque orientali villam quae vocatur Tesanum, a

juravimus per supra adnexum juramen- parte meridiana villam quae dicitur Villa-

tum in Domino.» Late conditiones m idus seca, ab occidentali plaga villam vocatam

septembris, anno XX imperatore domno Rastis velTertrium, a Septentrione siqui-

nostroLudovico imperatore augusto.S.Pri- dem vocatam villam Orlam cum omnibus

milicco. S. Romani. S. Guasconii. S. Lobi- adjacentiis suis, silvis videlicet vel campis

lani. S. Jonisii. S. Furioli. S. Principius.

Wijuvabi subscripsi qui as conditiones ju-

ravimus. S. Stephanus qui hanc exempla

subscripsi. S. Vuilialdus exempla firmavi

subscripsi. S. Theodosius subscripsi. S. Chi-

ricus qui hanc exempla subscripsi. S. Reka-

redus qui hanc exempla subscripsi. S. Aigo

subscripsi. S. Baldefredus subscripsi. S,

Scila qui hanc exempla subscripsi. S. Un-
dita subscripsi exempla. S. Todalnus qui

hanc exempla firmavi subscripsi. S. Bosso

vel vineis seu pratis pascuisque, aquis

aquarumve decursibus proprietario jure

concederemus ad habendum suisque pos-

teris in hereditate perennis mansuram tem-

poribus; quod & nos fecisse omnium cog-

noscat fidelium nostrorum sagacitas. Et

ideo eis has nostras litteras fieri jussimus,

per quas abhinc in antea ipsi & posteritas

eorum eam proprietario jure possidere va-

leant. Praecipientes ergo jubemus ut nuUus

fidelium sanctae Dei Ecclesiae nostrorum-

clerus qui has conditiones scripsi & sub- que de praedicta villa infra praefata termi-

scripsi sub die quo supra. nia cum omnibus adjacentiis suis ullam in-

ferre praesumat contrarietatem , sed liceat

eis nostra auctoritate eam quiète tenere &
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1 8 dé-
cembre.

' Marco. Hispanica, c. 770, d'après le cartulaire

de l'église d'Elne.
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21
juillet.

Éd.orig.
1. 1,

col. 68.

citer. Amen.

87. XLVIII

possidere suisque heredibus hereditario exenipto, nostram expetîvit clementiam

,

jure conferre, similiter faciendo quidquid ut eandem advocationis curani Maurino
elegerint. Et ut haec nostrae largitionis vassallo nostro comniitteremus. Cujus p^
praeceptio pleniorem in Dei nomine ob- tioni nostris indigere auxiliis perpenden-
tineat vigorem & a fîdelibus sanctae Dei tes, divino tacti munere postulata conces-

Ecclesiae nostrisque verius credatur dili- simus, coniniittentes eidem vassallo nostro

gentiusque observetur, manu propria sub- Maurino nomine rerum monasterii sui

terfirmavimus & anuli nostri impressione curam in adquirendis videlicet justiciis

signari jussimus. & aliis faciendis. Propter hoc hos nos-

Signum Lotharii gloriosissimi augusti. tre auctoritatis apices ei successoribusque

Druggemirus sub Dei nutu notarius ad per tempora labentia sibi succedentibus

vicem Hermenredi recognovi. iieri & dari precepimusj per quos prece-

DataXV kalendas januarias, anno Christo pimus atque jubemus omnia quecumque
propitio imperii domini Ludovic! serenis- predictus advocatus superdicti monasterii

simi imperatoris xxi & Lotharii gloriosis- Anianensis nomine Maurinus secundum
simi augusti Xiii, indictione xi. Actum legem quesierit, aut querentibus obstiterit,

Gardina palatio regio, in Dei nomine feli- vei juste satisfecerit, atque legaliter diffi-

nita fuerint, rata & stabilita permaneant;

& ubicumque ad loca & potestatem seu mi-
—'

nisteria cujuscumque comitum advenerit,

undecumque de rébus ejusdem monasterii

justiciam quesierit, absque uUa dilatione

secundum legem plenissime recipiat atque

querentibus faciat. Et quia constat idem
Charte de Louis le Pieux en faveur monasterium nostrum proprium esse, vo-

d'Ermenaldy abbé d'Anianef 6" de lumus atque precipimus, ut sepenominatus

son monastère \ advocatus nuUa uUatenus testimonia super

nostra ejusdem immunitate monasterii tes-

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri tem recipiat; sed quicquid juste & legaliter

Jesu Christi. Hludovicus divina propi- quesierit sive defenderit, cum nostre partis

ciante clementia imperator augustus. Si testibus effectum rei evindicare ac perfi-

petitionibus servorum Dei justis & ratio- cere studeat. Si vero quilibet aliquam dila-

nabilibus divini cultus amore favemus, id tionem in justiciis faciendis opposuerit

nobis procul dubio ad eternam beatitudi- aut aliquam injustam occasionem conatus

nem promerendam profuturum liquido fuerit adhibere, predicto advocato injunxi-

credimus. Idcirco notum es&e volumus mus ut nobis renuntiet, & nos illi qui

cunctis fidelibus sanctae Dei Ecclesiae & nostram jussionem neglexerit secundum

nostris praesentibus scilicet & futuris, quia facti sui meritum retribuemus. Dixit etiam

Ermenaldus abba monasterii nostri quod nobis predictus Ermenaldus abba, eo quod

dicitur Aniana, ad nostram accedens man- mancipia de monasterio Sancti Martini,

suetudinem, ostendit nostre majestatis ob- quod nos largitionis nostre munere ad

tutibus quandam preceptionem, quam nos predictum Anianense monasterium conces-

olim ad petitionem predecessoris sui Be- simus, per loca diversa fugitiva sint : volu-

nedicti abbatis ob amorem Dei & monas- mus ut predictus advocatus ea querat, &
terii utilitatem fieri jusserimus, de advo- ubicumque inventa fuerint & secundum

catione videlicet que ad hoc in nostram legem Romanam tricennio se defendere

preceperamus commendationem , ut libe- voluerint, & hoc predictus advocatus ex

rius predicti monasterii utilitates & ne- propinquis eorum circumcinxerit aut tes-

cessitates procurare valeret. Sed eodem timonia idonea dederit, fiant in eis secun-

advocato divina vocatione rébus humanis dum Romanae legis sanctionem, ut tricen-

nium ea excludere non possint. Et liceat

' Cartulaire d'Aniane, f" 14 v". eis suas res proprias absque cujuslibet
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i" no-
vembre.

interpellatione injiista aut inquietudine precibus ob amorem Dei & reverentiam

qu^ete possidere, & quia memorata ad per- divini cultus libenter aurem accommodare
d^endum ei injunximus, ab omni hoste placuit. Propterea praesentem auctorita-

vel vuacta sive ab omni publico servitio tem per hos regales apices eodem loco qiio

immimis existere, quatenus advocationem nobis postulatum est, quivocatur Malaste,

a nobis sibi injunctam liberius atque uti- suprascriptum villarem, situm in page To-
lius peragere valeat. Licentiam etiam de- losano super fluvium Fiscavum, ob peti-

dimus eidem abbati de minoribus & le- tionem praefati Viliafredi abbatis necnon

An
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Olibae comitis precumque suarum inaes-

timabilem functionem liberalxter confir-

mamus, cum omnibus videlicet quae ad

ejusdem villaris integritatem pertinere

noscuntur tam in aedificiis quam in agris

necnon in cunctis adjacentiis jure ipsius

villaris mancipatis; eo scilicet ordine, ut

deinceps eumdem villarem, quem praedicto

monasterio Malaste nostrae delegavit pie-

tatis serenitas, cum omnibus suis adjacen-

tiis pro animae nostrae emolumentum in

praefati sancti loci potestatem transfera-

tur atque confirmetur : ita ut abhinc pars

ipsius monasterii vel rectores qui in ipso

loco per tempora fuerint per hoc nostrae

confirmationis scriptum habeant, teneant

atque lege perpétua possideant, eisdem ex

rébus nullo unquam tempore a quoquam

Charte de Pépin I, roi d'Aquitaine, en querelam pati pertimescant : sed ipsi sancto

faveur de Vahbaye de Montolieu '

.

^^co ac Deo dilectae congregationi profi-

ciat in augmentum. Reminiscentes insu-

PIPPINUS ordinante divinae majestatis per in bis similibus actis peccarainum nos-

gratia Aquitanorum rex. Cum petitio- trorum pondus in alico minuendo deficere,

nibus servorum Dei justis & l'ationalibus easdem res sub nostro mundeburdo ac tui-

divini cultus amore favemus, superna nos tionis defensione suscipimus, praecipien-

gratia muniri non dubitamus. Proinde tes atque per hos regales apices omnimo-
noverit omnium fidelium nostrorum tam dis decernentes, ut deinceps easdem res

praesentium quam & futurorum sagacitas, quocumque infra nostra terra nullus judex

quia virvenerabilis Viliafredus abba ex mo- publicus aut aliquis ex judiciaria potestate

vioribus causis alterum advocatum mittere,

qui prefati monasterii causas atque néces-

sitâtes utiliter fideliterque administrare

possit. Et ut bas litteras nostras esse vé-

rins credatis, de anulo nostro eas jussimus

sigillari.

Hirminmarus notarius ad vicem Hugonis

recognovi.

Data XII kalendas augusti, anno Christo

propicio XXII imperii domni Ludovuici

piissimi augusti, indictione XIII. Actum
Strennaca villa, in Dei nomine féliciter.

Amen.

XLIX

nasterio quod nuncupatur Malaste, quod

est situm in territorio Carcassense super

fluvium Duranum, constructum in honore

sancti Joannis Baptistae, petiit sublimitati

nostrae, annuente Oliba comité, quandam
villam Magnianacus, qui est situs in pago

Tolosano super fluvium Fiscavum, una

cum terminis & adjacentiis suis, sicut ter-

minatum est a Godoildo misso Wilelmo

comité, per hanc nostram praeceptionem

suprascripto monasterio in honore sancti

Joannis Baptistae confirmaremus. Cujus

' Archives de l'abbaye de Montolieu. — Mabil-

lon, de Re diplomatica^ p. 523.

infra easdem res ad causas audiendas aut

mansionaticos exigendos aut parafas aut pa-

reveredos requirendos ullo umquam tem-

pore ingredi audeat, sed liceat eis sub

nostro mundeburdo vel immunitatis tui-

tione quiète vivere ac residere. Et ut haec

nostrae confirmationis praeceptionisque

merces a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae

& nostris firmius credatur diligentiusque

conservetur, manu propria subterfirmavi-

mus & anuli nostri impressione subter

eam jussimus signari.

Signum Pippini gloriosissimi régis. Isaac

clericus & notarius ad vicem Dodonis re-

cognovi & subscripsi.
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5 mars.

Data kalendas novembris, anno XXII aut mansiones vel paratas faciendas, aut

domni Hludovici serenissimi augusti & xxi fidejussores tollendos, aut homines ipsius

Art
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regni nostri. Actum in Teotuadum pala-

tium nostrum, in Dei nomine féliciter.

Amen.

89.

Diplôme de Louis le Débonnaire pour

Véglise d'Elne '.

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nos-

tri Jesu Christi. Ludovicus divina pro-

pitiante clementia imperator augustus. Si

erga loca divinis cultibus maucipata prop-

ter amorem Dei eique in eisdem locis fa-

mulantibus bénéficia opportuna largimur,

praemium apud Dominum eternae remu-

nerationis nobis rependi non diffidimus.

Igitur notum esse volumus cunctis fideli-

bus nostris praesentibus scilicet & futuris,

quod venerabilis Fulmo ecclesiae Elenen-

sis episcopus deprecatus est majestatis nos-

trae misericordiam, ut praedictam sedem

cum omnibus ad se juste & legaliter mo-
derno tempore pertinentibus sub nostra

tuitione & immunitatis defensione cum
omnibus rébus, id est cella Sancti Felicis

cum omnibus terminis & appenditiis suis,

& villa quae dicitur Torrente & alio vo- propitio XXIII imperii domni Ludovici

cabulo Alamanis, & Spedulia & pro con- piissimi augusti, indictione XIV '. Actum
gruentia ecclesiae suae territorium a Pe- Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine
trafita usque super sua claustra, & cellulam féliciter. Amen,
etiam Sancti Juliani vel terras quas sui